２０２３年７月

各都道府県卓球協会(連盟) 御中

(一社)岩手県卓球協会

バタフライ 第４６回全国レディース卓球大会諸連絡

参加者の皆様に次のとおりご連絡いたしますので、よろしくお願い申し上げます。

１．大会期間

２０２３年７月２２日（土）～２３日（日）

２．会 場

奥州市総合体育館

３．競技日程

２２日（土） ８：００ 開場

９：００ 開会式

９：３０ 団体 第１ステージ（リーグ戦）

第２ステージ（トーナメント）１・２回戦

個人 第１ステージ（リーグ戦）

第２ステージ（トーナメント）１・２回戦

２３日（日） ８：００ 開場

９：３０ 団体・個人 第２ステージ

１２：５０ 表彰式・閉会式

４．受付について

（１）１階メインアリーナ入口で行います。

２１日（金）１３：００～１６：００

（２）大会資料（プログラム、オーダー用紙、参加賞、観光パンフレット等）をお受け取り

ください。

５．観覧席について

（１）観覧席（２階）は、自由席です。ブロック別の指定はありません。

（２）横幕・旗の掲示は、２階・観覧席前列の手すりに取り付けをお願いします。

６．練習について（１階・メインアリーナのみ）

２１日（金）１３：３０～１６：００

２２日（土） ８：００～ ８：３０

２３日（日） ８：００～ ８：４０

７．開会式について

（１）入場行進やフロアでの整列は行いません。

（２）選手・監督・コーチの皆さまは、８：５０までにメインアリーナ２階・観覧席にご着

席ください。ただし、第１試合の選手・監督ならびにアドバイザーは試合を行うコート

のベンチにご着席ください。

８．組み合わせ・タイムテーブルについて

（１）組み合わせ・タイムテーブルは、(公財)日本卓球協会ホームページのとおりです。

（２）競技はタイムテーブルに従って実施しますが、試合進行が遅れた場合はタイムテーブ

ルを変更することがあります。

９．審判について

（１）団体戦１日目の第１ステージと第２ステージは、対戦する双方のチームから１名副審

をお願いします。副審の順は、試合開始前に「トス」により順序を決めてください。主

審は本部から配置します。

（２）個人戦１日目の第１ステージは、試合のない組に副審をお願いします。主審は本部か

ら配置します。４チームのリーグ戦の場合、副審（丸付き数字）の順序は、次の通りと

します。第２ステージは、主審・副審とも本部から配置します。

１－４：②、２－３：①、１－３：④、２－４③、１－２：④、３－４①

１０．団体戦の選手変更について

申込後の監督・コーチ・選手の追加変更は、開会式までに受付で手続きしてくださ

い。それ以降の追加変更は認められません。

１１．団体戦のオーダー交換について

（１）オーダー用紙（４枚複写）は、受付でお渡しする監督の袋に入れてあります。

（２）オーダーは、フリガナを付けフルネームでご記入ください。

（３）タイムテーブルの試合開始２０分前までにオーダー交換を行います。

（４）ユニフォームが同色系である場合は、審判長の判断で着替えをお願いする場合があり

ますので、必ず色の異なった２種類のユニフォームを持参してください。

（５）オーダーを確認後、「相手チームのオーダー」をお渡しした時点でオーダー交換終了

となります。

（６）第１ステージ（リーグ戦）の試合中にオーダー交換の時刻になった場合は試合終了

後、速やかにオーダー交換所においでください。

（７）第２ステージ（トーナメント戦）のオーダー用紙は、オーダー交換所でお渡ししま

す。

（８）第２ステージ（トーナメント戦）で対戦相手が決まっていない場合は、決まった時点

で速やかにオーダー交換所においでください。

１２．ベンチについて

（１）メインアリーナのベンチは、若い番号のチームが本部席側とします。

（２）ベンチに持ち込む荷物は最小限とし、タオルや飲み物はカバンの中に入れて持ち運ん

でください。

１３．競技進行について

（１）第１ステージ（リーグ戦）・第２ステージ（トーナメント戦）ともタイムテーブルの

試合開始５分前までに、所定のコートに集合してください。原則として、呼び出しコー

ルは行いません。前の試合が遅れている場合は、終了後速やかに入場してください。

（２）全日程、最初の試合は、放送の合図により一斉スタートとします。

（３）各コート、審判席の横にタオルボックスを置きます。競技者は、ボックスの中に直接

タオルを入れてください。

（４）選手変更および試合結果は１階ロビーの掲示板に掲示します。

１４．食事について

（１）食事は、観覧席または指定された場所でお取りください。

（２）食事場所が汚れた場合は、各自責任をもって拭き取るようにしてください。

１５．表彰について

各種目１位トーナメントのベスト４に入賞したチームは、閉会式で表彰します。必ず

ご参加ください。

選手・監督・コーチの皆さまは、本部席前に全員整列をお願いします。

１６．その他

（１）監督・コーチは役職者章を、選手はゼッケンを、２０２３年度のものを使用してくだ

さい。

（２）フロアでの水分補給は、蓋付きのボトルのみとします。

（３）ラバーの貼替えは、所定の貼替所でお願いします。

（４）持ち込んだゴミ類は、各自責任を持ってお持ち帰りください。

（５）館内は全面禁煙です。喫煙は所定の場所でお願いします。

（６）貴重品は各自で管理してください。

（７）大会に関する問い合わせは、(一社)岩手県卓球協会事務局までお願いします。

(一社)岩手県卓球協会

TEL･FAX：019-622-9831  E-mail：ikentaku@cc.wakwak.com

mailto:ikentaku@cc.wakwak.com